
　聖マーガレットホームは今年で開設２０周年
の節目を迎え、３月１日に「２０周年記念の集
い」を行いました。
　加瀬前園長を始め、ボランティアの皆様、
そして在職されていた方々もご招待し、午後
から行われた「２０周年を語ろう会」では、皆
様にお祝いのお言葉を頂戴致しました。ま
た、利用者を代表して５名の方に挨拶とし
て、施設での思い出や、今頑張っていること
を話して頂きました。
　家族の会より２０周年の記念の品としてス
ズキの軽自動車を頂きました。
　第２部では開設時から現在までの施設行
事等の写真をまとめたスライドショーを行い、
皆さん懐かしそうにご覧になられていました。
　その後、和田相談員が作詞、作曲した聖
マーガレットホームの歌「明日へ続く道」を音
楽クラブの皆さんと職員とで歌いました。
利用者、職員ともに希望をもって、前に進ん
でいこうと前向きになれる素敵な歌です。
　最後に参加者全員で記念撮影を行いまし
た。集合写真を撮るのは初めてのことでした
が、沢山の笑顔あふれる素敵な写真が撮れ
ました。
　開設２０周年を記念し、利用者と職員全員
に思い思いのメッセージを書いてもらい、
マーガレットホームの絵の周りに桜として満
開に咲かせました。
　節目の２０周年を迎え、これからますます聖
マーガレットホームがより良い施設になれる
ように目指して参ります。

聖マーガレットホーム２０周年開設記念日


